II

AMARA MUkC 	DE

c E ENCAMU'

2 4o

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Indicação N° 1424! 2017

Súmula: Sugere implantação de
novos brinquedos no campo
localizado na Rua Paulo César
Duarte, em frente ao número 40, no
bairro Jardim Itacolomi.

iicp à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor lgor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, para que determine à Secretaria
competente analisar a possibilidade de implantarem novos brinquedos no
local para que as crianças possam se divertir de forma ampla, assim
atendendo a presente Indicação

Justificativa
\_CÂMARA MUNCPAL DE TAPEV

PROTOCOLO

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras:

UUT 1 2017

Senhores Vereadores:
urã

Todos os brinquedos do campo citado acima nessitam de
manutenção (pintura / reparos), pois encontram-se em condiçõés precárias
por falta de manutenção periódica adequada, colocando em risco a
integridade dos usuários.

Tal situação proporciona grande risco ao público que frequenta o
"parquinho", haja vista que na sua grande maioria são crianças pequenas
que utilizam do mesmo. O Parquinho tem grande movimento de famílias com
crianças, sendo assim de grande valia para nosso bairro.

Por tais razões estou encaminhando os assuntos ao Executivo para
que o problema seja solucionado com prioridade absoluta.

Certo de poder contar com a vossa atenção, elevo meus votos de
estima e consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de outubro de 2017

w4
Santos

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neis, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevisp.gov.hr